
Stemmeaftale om L 187
Forslag til lov om ændring af lov om erhvervsrettet grunduddannelse og videregående uddan-

nelse (videreuddannelsessystemet) for voksne (Certificering af uddannelseselementer som led i 
en offentlig lederuddannelse på diplomniveau og etablering af et certificeringsråd).

Regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne og Det 
Radikale Venstre er enige om at stemme for L 187 om certificering af uddannelseselementer mv. som 
fremsat 31. marts 2009 med følgende justeringer: 

 Certificeringsrådet udvides med tre medlemmer efter indstilling fra LO, FTF og AC til i alt otte 
medlemmer. Certificeringsrådets medlemmer udpeges af undervisningsministeren efter indstil-
ling til én udpegning hver fra finansministeren, Danske Regioner, KL, LO, FTF, AC og Profes-
sionshøjskolernes Rektorkollegium. Undervisningsministeren udpeger formanden for Certifice-
ringsrådet.

 Certificeringsrådet får kompetence til at foretage en faglig vurdering af de faglige ekspertudvalgs 
indstilling om certificering eller afslag på certificering af ansøgninger og til at føre tilsyn med 
anvendelsen af godkendte certificeringer.

 Certificeringsrådet nedsætter faglige ekspertudvalg på baggrund af uddannelsesfaglige kriterier. 
Såfremt medlemmerne af et fagligt ekspertudvalg ikke er enige om en indstilling, beslutter Certi-
ficeringsrådet, om rådet kan træffe afgørelse om ansøgningen på det foreliggende grundlag, eller 
om der skal nedsættes et nyt ekspertudvalg til at foretage en fornyet vurdering af ansøgningen. 

 Certificeringsrådet træffer sine afgørelser ved almindelig stemmeflerhed. Ved stemmelighed er 
formandens stemme afgørende. 

 Certificeringsrådets afgørelser kan indbringes for undervisningsministeren, når klagen vedrører 
retlige spørgsmål.

 Der gennemføres en evaluering af ordningen om tre år i efteråret 2012. Forligskredsen tager 
stilling til evalueringen og drøfter mulige ændringer af ordningen på baggrund heraf. Såfremt 
der ikke kan nås enighed om eventuelle ændringer af ordningen, står det partierne frit for at op-
sige denne aftale. 
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